平成３０年２月１４日

各都道府県バドミントン協会 御中

（公財）日本バドミントン協会

普 及 指 導 開 発 部

平成３０年度公認上級コーチ（バドミントン１級）・コーチ（バドミントン２級）

養成講習会受講申込みについて

日頃より本会事業に対し格別のご理解とご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

さて、平成３０年度公認上級コーチ（バドミントン 1級）・コーチ（バドミントン 2級）養成講習会受

講申込みについて下記の通りご案内致します。

つきましては、貴所属の受講希望者に対しご案内の上、お申込みくださいますようお願い致します。

記

１．実施講習会  公認上級コーチ （バドミントン１級）

         公認コーチ （バドミントン２級）

２．受講条件   [公認上級コーチ]

          公認コーチ（バドミントン２級）の有資格者であり、次の①または②のいずれかに

該当する高い技能水準と優れた指導実績をもち、本会が認める者

          ①過去にナショナルメンバーとして、ト杯・ユ杯・オリンピック等ナショナルレベ

ルの大会に出場経験があること。あるいは監督やコーチとしてナショナルレベル

の海外遠征に帯同したことがあること。
②近い将来ナショナルレベルの監督やコーチなどをやる予定があること。

※受講者は本会普及指導開発部が最終的に決定致します。

[公認コーチ]

本会３級以上の公認審判員有資格者で、次の①～③のいずれかに該当している者とす

る。

①上級指導員（バドミントン３級）の有資格者で、本会が認める者

②受講年度の４月１日現在満２２歳以上で、本会が定める第１種大会でベスト３２

以上の競技成績を持つ者（競技成績）

③受講年度の４月１日現在満２２歳以上で、本会が定める第１種大会でベスト３２

以上の競技成績を持つ選手を直接指導した実績のある者（指導実績）

３．申込方法   申込要領をご覧ください。

         締切：平成３０年２月２８日（水）

４．添付資料   ①平成３０年度公認上級コーチ（バドミントン１級）養成講習会受講申込要領

②平成３０年度公認コーチ（バドミントン２級）養成講習会受講申込要領

以上

 【この件に関するお問い合わせ先】
公益財団法人日本バドミントン協会

（事務局担当：白鳥）
TEL：03-3481-2382 FAX：03-3481-2456
E-mail：s-shiratori@badminton.or.jp

平成３０年度公認上級コーチ（バドミントン１級）養成講習会受講申込要領

平成３０年２月１４日

公益財団法人日本バドミントン協会

【お申込み方法】

①受講希望者は、所定のフォーム（https://goo.gl/forms/gBSqYvAqtZXeVsPO2）より

申込申請行ってください。右のＱＲコードからもアクセスできます。

  ◆受講条件◆

公認コーチ（バドミントン２級）の有資格者であり、次の①または②のいずれかに該当する高い

技能水準と優れた指導実績をもち、本会が認める者

①過去にナショナルメンバーとして、ト杯・ユ杯・オリンピック等ナショナルレベルの大会に出

場経験があること。あるいは監督やコーチとしてナショナルレベルの海外遠征に帯同したこと

があること。

②近い将来ナショナルレベルの監督やコーチなどをやる予定があること。

※受講者は本会普及指導開発部が最終的に決定致します。

申込申請締切日：平成３０年２月２８日（水）

②本会にて受講条件を確認後、３月５日以降に受講希望者へ「認証コード」を電子メールで通知します。

③受講希望者は、（公財）日本体育協会「指導者マイページ」へアクセスし、各自で必要事項を

 入力の上、申込を行う。

申込締切日：平成３０年３月１２日（月）

【公認上級コーチの専門科目（バドミントン）養成講習会予定】

期日：平成３１年２月９日（金）～２月１１日（日）の３日間

会場：味の素ナショナルトレーニングセンター

【この件に関するお問い合わせ先】
公益財団法人日本バドミントン協会

（事務局担当：白鳥）
TEL：03-3481-2382 FAX：03-3481-2456
E-mail：s-shiratori@badminton.or.jp

平成３０年度公認コーチ（バドミントン２級）養成講習会受講申込要領

平成３０年２月１４日

公益財団法人日本バドミントン協会

【お申込み方法】

①受講希望者は、所定のフォーム（https://goo.gl/forms/QPs8QOVNmXTyTYwW2）より

申込申請を行ってください。右のＱＲコードからもアクセスできます。

  ◆受講条件◆

本会３級以上の公認審判員有資格者で、次の①～③のいずれかに該当している者とする。

①上級指導員（バドミントン３級）の有資格者で、本会が認める者

②受講年度の４月１日現在満２２歳以上で、本会が定める第１種大会でベスト３２以上の競技成

績を持つ者（競技成績）

③受講年度の４月１日現在満２２歳以上で、本会が定める第１種大会でベスト３２以上の競技成

績を持つ選手を直接指導した実績のある者（指導実績）

申込申請締切日：平成３０年２月２８日（水）

②本会にて受講条件を確認後、３月５日以降に受講希望者へ「認証コード」を電子メールで通知します。

③受講希望者は、（公財）日本体育協会「指導者マイページ」へアクセスし、各自で必要事項を

 入力の上、申込を行う。

申込締切日：平成２９年３月１２日（月）

【公認コーチの専門科目（バドミントン）養成講習会予定】

◆前期講習◆

期日：平成３０年１０月５日（金）～１０月８日（月）の４日間

会場：静岡県静岡市

◆後期講習◆

期日：平成３１年１月１１日（金）～１月１４日（月・祝）の４日間

会場：埼玉県 国立女性教育会館

※受講者は、前期・後期とも受講しなければなりません。

もし受講できない場合は、次年度に受けていただきます。

【この件に関するお問い合わせ先】
公益財団法人日本バドミントン協会

（事務局担当：白鳥）
TEL：03-3481-2382 FAX：03-3481-2456
E-mail：s-shiratori@badminton.or.jp